

各 位

平成17年4月26日

平成17年5月期第3四半期業績状況（非連結）

上場会社名：株式会社エムビーエス
（コード番号：1401 Q-B o a r d）
本所所在地：山口県宇部市神原町2丁目7-15
代表者名：代表取締役社長 山本 貴士
問合せ先：管理部長 宮崎 修五
電話番号：0836-37-6585

（URL <http://www.homemakeup.co.jp>）

1. 業 績

(1) 平成17年5月期第3四半期の業績（平成16年6月1日～平成17年2月28日）

| | 平成16年5月期 第3四半期 (前年同期) | 平成17年5月期 第3四半期 (当四半期) | 対前年 増減率 | 平成16年5月期 (通期) |
|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------|------------------|
| 売 上 高 | — 千円 | 269,994 千円 | — % | 233,276 千円 |
| 営 業 利 益 | — | 33,178 | — | 11,149 |
| 経 常 利 益 | — | 29,835 | — | 11,020 |
| 第 3 四 半 期 (当期) 純利益 | — | 29,286 | — | 14,822 |
| 総 資 産 | — | 240,796 | — | 91,644 |
| 株 主 資 本 | — | 130,573 | — | △8,712 |

(2) 区分別売上高

| | 平成16年5月期 第3四半期 (前年同期) | | 平成17年5月期 第3四半期 (当四半期) | | 対前年 増減率 | 平成16年5月期 (通期) | |
|----------|-----------------------------|-----|-----------------------------|--------|------------|------------------|--------|
| | 金額 | 構成比 | 金額 | 構成比 | | 金額 | 構成比 |
| 完成工事売上高 | — 千円 | — % | 251,030 千円 | 93.0 % | — % | 224,746 千円 | 96.3 % |
| 加盟店関連売上高 | — | — | 18,964 | 7.0 | — | 8,530 | 3.7 |
| 合 計 | — | — | 269,994 | 100.0 | — | 233,276 | 100.0 |

(3) キャッシュ・フローの状況

| | 平成16年5月期 第3四半期 (前年同期) | 平成17年5月期 第3四半期 (当四半期) | 平成16年5月期 (通期) |
|------------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | — 千円 | 千円 △11,335 | 千円 2,172 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | — | 13,837 | △21,979 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | — | 99,600 | 21,703 |
| 現金及び現金同等物の第3四半期末 残高 | — | 110,779 | 8,676 |

(注) 1. 平成16年5月期第3四半期については、四半期財務諸表を作成しておりませんので、記載を省略しております。

2. 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

3. 売上高及び区分別売上高には消費税等は含まれておりません。

4. 平成17年5月期の第3四半期会計期間（平成16年6月1～平成17年2月28日）にかかる四半期貸借対照表及び四半期損益計算書並びに四半期キャッシュ・フロー計算書については、福岡証券取引所の「上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則の取扱い」の別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づき、三優監査法人の第3四半期財務諸表に対する手続きを受けております。

2. 業績の概況（平成16年6月1日～平成17年2月28日）

（1）当第3四半期の概況

当第3四半期会計期間におけるわが国の経済は、設備投資の増加、企業収益の改善等により、緩やかな回復基調にありましたが、素材・原油価格の高騰や年金問題等により先行不透明感は払いきれず個人消費は伸び悩んでいる状況であります。

こうした状況の中、当社は受注基盤の強化を中心に活動して参りました。当社の受注形態はいわゆる訪問販売は行わず、地域の優良な元請業者（ゼネコン、工務店、ハウスメーカー等）や設計事務所等を当社のパートナー企業と位置づけており、このパートナー企業群との提携ネットワークが当社の受注基盤となっております。受注基盤の強化活動としては、新規パートナー企業の開拓を控え、既存のパートナー企業との関係強化に努めてまいりました。

これを受けて、既存パートナー企業からの受注単価及び受注件数が増加し、また紹介や口コミによる施主からの直接受注案件も増加傾向にあることから完成工事売上高は251,030千円と順調に推移しました。

加盟店関連売上高におきましては、新規加盟店に対する研修料が発生したこと等により18,964千円となりました。

この結果、当第3四半期会計期間につきましては、売上高は269,994千円、営業利益は33,178千円、経常利益は29,835千円、第3四半期当期純利益は、29,286千円となりました。

（2）キャッシュ・フローの状況

当期第3四半期会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、営業活動に使用した資金11,335千円、投資活動により得られた資金13,837千円、財務活動により得られた資金99,600千円により、110,779千円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において営業活動の結果、税引前第3四半期純利益29,718千円を計上したものの、売上債権の増加による減少額43,218千円及びたな卸資産の増加による減少額19,666千円、預り保証金の増加による増加額4,000千円、未成工事受入金の増加による増加額15,681千円により使用した資金は11,335千円となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において投資活動の結果、得られた資金は13,837千円となりました。これは、主に定期預金の払い戻しによる増加額20,000千円、有形固定資産の取得による減少額5,436千円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

当第3四半期会計期間において財務活動の結果、得られた資金は99,600千円となりました。これは主に、新株発行による純増額108,644千円、長期借入金の増加による増加額30,000千円、長期借入金の返済による減少額12,451千円によるものであります。

3. 当期の見通し（平成16年6月1日～平成17年5月31日）

当第3四半期会計期間におけるリフォーム業界においては、少子高齢化、地球環境問題、安全・安心問題などが社会的な課題となるとともに、生活者は「QUALITY OF LIFE」の向上を求めるようになってきました。こうした住宅市場は新築から改修へシフトしつつ、リフォームに対する生活者の関心が高まっています。

このような状況のなかで、第3四半期以降、新株発行費用、株式公開費用等の新規上場費用に伴う経費の増加が考えられますが、今後も施主に満足して頂けるようにホームメイキャップ事業を展開し、更なる増収を目指していく所存であります。

従って平成17年5月期通期の業績予想につきましては、平成17年3月24日に発表しました予想（別表）に変更はありません。

（別表）

平成17年5月期の業績予想（平成16年6月1日～平成17年5月31日）

（単位：千円）

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|---------|--------|--------|
| 通 期 | 354,224 | 26,856 | 29,671 |

（注）

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものです。予想にはさまざまな不確定要素が含まれており、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合がありますので、この業績予想に全面的に依拠して投資などの判断を行うことは差し控えてください。

4 四半期財務諸表等

四半期財務諸表

① 四半期貸借対照表

| 区分 | 注記 番号 | 当第3四半期会計期間末 (平成17年2月28日現在) | | 前事業年度 要約貸借対照表 (平成16年5月31日現在) | |
|------------|----------|-------------------------------|------------|------------------------------------|------------|
| | | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (資産の部) | | | | | |
| I 流動資産 | | | | | |
| 1 現金及び預金 | ※2 | 110,779 | | 28,676 | |
| 2 受取手形 | | 14,293 | | 1,420 | |
| 3 完成工事未収入金 | | 47,014 | | 16,948 | |
| 4 売掛金 | | 407 | | 128 | |
| 5 たな卸資産 | | 49,569 | | 29,903 | |
| 6 その他 | | 6,691 | | 6,347 | |
| 貸倒引当金 | | △2,614 | | △800 | |
| 流動資産合計 | | 226,141 | 93.9 | 82,623 | 90.2 |
| II 固定資産 | | | | | |
| 1 有形固定資産 | ※1 | | | | |
| (1) 機械装置 | | 4,778 | | 199 | |
| (2) 車輛運搬具 | | 1,101 | | 1,611 | |
| (3) その他 | | 583 | | 667 | |
| 有形固定資産合計 | | 6,463 | 2.7 | 2,478 | 2.7 |
| 2 無形固定資産 | | 226 | 0.1 | 256 | 0.3 |
| 3 投資その他の資産 | | | | | |
| (1) 長期前払費用 | | 1,665 | | 613 | |
| (2) 保険積立金 | | 5,138 | | 4,163 | |
| (3) 敷金保証金 | | 1,149 | | 1,398 | |
| (4) その他 | | 3,463 | | 3,703 | |
| 貸倒引当金 | | △3,453 | | △3,593 | |
| 投資その他の資産合計 | | 7,963 | 3.3 | 6,285 | 6.8 |
| 固定資産合計 | | 14,654 | 6.1 | 9,021 | 9.8 |
| 資産合計 | | 240,796 | 100.0 | 91,644 | 100.0 |

| 区分 | 注記 番号 | 当第3四半期会計期間末 (平成17年2月28日現在) | | 前事業年度 要約貸借対照表 (平成16年5月31日現在) | |
|----------------|----------|-------------------------------|------------|------------------------------------|------------|
| | | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| (負債の部) | | | | | |
| I 流動負債 | | | | | |
| 1 | | 10,729 | | 6,442 | |
| 2 | | — | | 5,075 | |
| 3 | ※2 | 6,200 | | 31,800 | |
| 4 | | 17,268 | | 11,268 | |
| 5 | | 15,681 | | — | |
| 6 | ※3 | 8,495 | | 8,479 | |
| | | 流動負債合計 | 24.2 | 63,065 | 68.8 |
| II 固定負債 | | | | | |
| 1 | | 10,000 | | 10,000 | |
| 2 | | 36,679 | | 25,130 | |
| 3 | | 5,169 | | 2,162 | |
| | | 固定負債合計 | 21.5 | 37,292 | 40.7 |
| | | 負債合計 | 45.7 | 100,357 | 109.5 |
| (資本の部) | | | | | |
| I 資本金 | | | | | |
| II 資本剰余金 | | | | | |
| | | 資本準備金 | | 5,000 | |
| | | 資本剰余金合計 | 24.6 | 5,000 | 5.5 |
| III 利益剰余金 | | | | | |
| 第3四半期(当期)未処理損失 | | | | | |
| | | 20,426 | | 49,712 | |
| | | 利益剰余金合計 | △8.4 | △49,712 | △54.3 |
| | | 資本合計 | 54.3 | △8,712 | △9.5 |
| | | 負債及び資本合計 | 100.0 | 91,644 | 100.0 |

② 四半期損益計算書

| 区分 | 注記 番号 | 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | | 前事業年度 要約損益計算書 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) | | |
|--------------------|----------|---|------------|---|------------|--------|
| | | 金額(千円) | 百分比 (%) | 金額(千円) | 百分比 (%) | |
| I 売上高 | | | 269,994 | 100.0 | 233,276 | 100.0 |
| II 売上原価 | | | 163,892 | 60.7 | 145,869 | 62.5 |
| 売上総利益 | | | 106,102 | 39.3 | 87,407 | 37.5 |
| III 販売費及び一般管理 費 | | | 72,924 | 27.0 | 76,258 | 32.7 |
| 営業利益 | | | 33,178 | 12.3 | 11,149 | 4.8 |
| IV 営業外収益 | ※1 | | 281 | 0.1 | 2,472 | 1.0 |
| V 営業外費用 | ※2 | | 3,623 | 1.3 | 2,600 | 1.1 |
| 経常利益 | | | 29,835 | 11.1 | 11,020 | 4.7 |
| VI 特別損失 | ※3 | | 117 | 0.1 | 348 | 0.2 |
| 税引前四半期(当期) 純利益 | | | 29,718 | 11.0 | 10,672 | 4.5 |
| 法人税、住民税 及び事業税 | | 432 | | | 197 | |
| 法人税等調整額 | | — | 432 | 0.2 | △4,347 | △4,149 |
| 第3四半期(当期)純利益 | | | 29,286 | 10.8 | 14,822 | 6.4 |
| 前期繰越損失 | | | 49,712 | | 64,535 | |
| 第3四半期(当期) 未処理損失 | | | 20,426 | | 49,712 | |

③ 四半期キャッシュ・フロー計算書

| | | 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度の 要約キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|-----------------------|----------|---|---|
| 区分 | 注記 番号 | 金額(千円) | 金額(千円) |
| I 営業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 税引前第3四半期(当期)純利益 | | 29,718 | 10,672 |
| 2 減価償却費 | | 1,363 | 2,214 |
| 3 貸倒引当金の増加額 | | 1,673 | 1,234 |
| 4 受取利息及び受取配当金 | | △2 | △0 |
| 5 支払利息及び社債利息 | | 1,880 | 1,765 |
| 6 新株予約権発行費及び社債発行費 | | — | 585 |
| 7 新株発行費 | | 1,355 | — |
| 8 固定資産除却損 | | 117 | 348 |
| 9 売上債権の減少額 (△は増加) | | △43,218 | △6,393 |
| 10 たな卸資産の減少額 (△は増加) | | △19,666 | △7,691 |
| 11 前払費用の減少額 (△は増加) | | △372 | △274 |
| 12 破産更生債権等の減少額 (△は増加) | | 240 | △1,353 |
| 13 長期前払費用の減少額 (△は増加) | | △1,051 | 101 |
| 14 その他流動資産の減少額 (△は増加) | | 15 | 161 |
| 15 仕入債務の増加額 (△は減少) | | △788 | 6,811 |
| 16 未払金の増加額 (△は減少) | | 52 | △2,912 |
| 17 未払費用の増加額 (△は減少) | | △118 | 379 |
| 18 預り保証金の増加額 (△は減少) | | 4,000 | △3,000 |
| 19 未成工事受入金の増加額 | | 15,681 | — |
| 20 その他流動負債の増加額 (△は減少) | | △206 | 1,437 |
| 小計 | | △9,325 | 4,085 |
| 21 利息及び配当金の受取額 | | 2 | 0 |
| 22 利息の支払額 | | △1,815 | △1,733 |
| 23 法人税等の支払額 | | △197 | △180 |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | | △11,335 | 2,172 |

| | | 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度の 要約キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|---------------------------|----------|---|---|
| 区分 | 注記 番号 | 金額(千円) | 金額(千円) |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 定期預金の払い戻しによる収入 | | 20,000 | — |
| 2 定期預金の預入による支出 | | — | △20,000 |
| 3 有形固定資産の取得による支出 | | △5,436 | — |
| 4 無形固定資産の取得による支出 | | — | △226 |
| 5 保険積立金の積立による支出 | | △974 | △1,501 |
| 6 その他 | | 249 | △251 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | | 13,837 | △21,979 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 短期借入れによる収入 | | 32,400 | 87,255 |
| 2 短期借入金の返済による支出 | | △58,000 | △62,346 |
| 3 長期借入れによる収入 | | 30,000 | — |
| 4 長期借入金の返済による支出 | | △12,451 | △11,957 |
| 5 割賦債務の返済による支出 | | △992 | △800 |
| 6 社債の発行による収入 | | — | 9,900 |
| 7 新株の発行による収入 | | 108,644 | — |
| 8 新株予約権発行費の支出 | | — | △348 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | | 99,600 | 21,703 |
| IV 現金及び現金同等物の増加額 | | 102,102 | 1,896 |
| V 現金及び現金同等物の期首残高 | | 8,676 | 6,779 |
| VI 現金及び現金同等物の第3四半期末(期末)残高 | | 110,779 | 8,676 |

四半期財務諸表作成の基本となる重要な事項

| 項目 | 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) | | | | | | | | |
|-------------------------|---|---|-----|------|----|-------|------|------|------|--|
| 1. たな卸資産の評価基準 及び評価方法 | <p>(1) 原材料 移動平均法に基づく原価法 (会計処理の変更) 原材料の評価方法は、従来、先入先出法による原価法によっておりましたが、当第3四半期会計期間より、移動平均法による原価法に変更しました。この変更は、取扱原材料の種類が増加したことから、業務の効率化を図ることを目的とするものであります。 なお、この変更により、第3四半期財務諸表にあたる影響は軽微であります。</p> <p>(2) 未成工事支出金 個別法による原価法によっております。</p> | <p>(1) 原材料 先入先出法に基づく原価法</p> <p>(2) 未成工事支出金 同左</p> | | | | | | | | |
| 2. 固定資産の減価償却の 方法 | <p>(1) 有形固定資産 定率法によっております。 ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物については、定額法を採用しております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。</p> <table border="0" data-bbox="523 1261 756 1391"> <tr> <td>建物</td> <td>16年</td> </tr> <tr> <td>機械装置</td> <td>7年</td> </tr> <tr> <td>車輛運搬具</td> <td>2～5年</td> </tr> <tr> <td>器具備品</td> <td>4～8年</td> </tr> </table> <p>(2) ソフトウェア 社内における利用可能期間（5年）に基づき定額法によっております。</p> <p>(3) 長期前払費用 定額法によっております。</p> | 建物 | 16年 | 機械装置 | 7年 | 車輛運搬具 | 2～5年 | 器具備品 | 4～8年 | <p>(1) 有形固定資産 同左</p> <p>(2) ソフトウェア 同左</p> <p>(3) 長期前払費用 同左</p> |
| 建物 | 16年 | | | | | | | | | |
| 機械装置 | 7年 | | | | | | | | | |
| 車輛運搬具 | 2～5年 | | | | | | | | | |
| 器具備品 | 4～8年 | | | | | | | | | |
| 3. 引当金の計上基準 | <p>(1) 貸倒引当金 債権の貸倒れに備えるため、一般債権については、貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別の回収可能性を勘案して回収不能見込額を計上しております。</p> | <p>(1) 貸倒引当金 同左</p> | | | | | | | | |

| 項目 | 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|---|---|--|
| 4. リース取引の処理方法 | リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。 | 同左 |
| 5. 四半期キャッシュ・フロー計算書（キャッシュ・フロー計算書）における資金の範囲 | 手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限の到来する短期投資からなっております。 | 同左 |
| 6. その他四半期財務諸表（財務諸表）作成のための基本となる重要な事項 | (1) 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。 | (1) 消費税等の会計処理 同左 |

注記事項

(四半期貸借対照表関係)

| 当第3四半期会計期間末 (平成17年2月28日) | 前事業年度末 (平成16年5月31日) |
|---|--|
| <p>※1 有形固定資産の減価償却累計額 11,795千円</p> <p>※2 —</p> <p>※3 消費税等の取扱い 仮払消費税等及び仮受消費税等は相殺のうえ、 流動負債の「その他」として表示しております。</p> | <p>※1 有形固定資産の減価償却累計額 10,973千円</p> <p>※2 担保に供している資産とこれに対応する債務は次のとおりです。 (イ) 担保に供している資産 現金及び預金 20,000千円 (ロ) 上記に対する債務 短期借入金 20,000千円</p> <p>※3 —</p> |

(四半期損益計算書関係)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|--|--|
| <p>※1 —</p> <p>※2 営業外費用の主要項目 支払利息 1,638千円 新株発行費 1,355千円</p> <p>※3 特別損失の主要な項目 固定資産除却損 117千円</p> <p>4 減価償却実施額 有形固定資産 1,333千円 無形固定資産 29千円</p> | <p>※1 営業外収益の主要な項目 受取保険金 1,045千円 受取助成金 700千円</p> <p>※2 営業外費用の主要項目 支払利息 1,511千円 新株発行費 387千円</p> <p>※3 特別損失の主要な項目 固定資産除却損 348千円</p> <p>4 減価償却実施額 有形固定資産 2,204千円 無形固定資産 10千円</p> |

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|--|---|
| 現金及び現金同等物の第3四半期末残高と第3四半期貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年2月28日現在) | 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年5月31日現在) |
| 現金及び預金勘定 110,799千円 | 現金及び預金勘定 28,676千円 |
| 現金及び現金同等物 110,799千円 | 担保差入定期預金 Δ 20,000千円 |
| | 現金及び現金同等物 8,676千円 |

(リース取引関係)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|---|--|
| 内容の重要性が乏しく契約1件当たりの金額が少額なリース取引のため中間財務諸表等規則第5条の3において準用する財務諸表等規則第8条の6第6項の規定により記載を省略しております。 | 同左 |

(有価証券関係)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|---|--|
| 当社は有価証券を保有しておりませんので、該当事項はありません。 | 同左 |

(デリバティブ取引関係)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 当事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
|---|--|
| 当社はデリバティブ取引を利用しておりませんので、該当事項はありません。 | 同左 |

(持分法損益等)

| | |
|---|--|
| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 当事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
| 関連会社が存在しないため記載しておりません。 | 同左 |

(1株当たり情報)

| | |
|---|--|
| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) |
| 1株当たり純資産額 28,729円04銭 | 1株当たり純資産額 △12,101円26銭 |
| 1株当たり第3四半期純利益 9,784円18銭 | 1株当たり当期純利益 20,586円65銭 |
| なお、潜在株式調整後1株当たり第3四半期純利益金額については、当社株式は非上場かつ非登録であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。 | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、当社株式は非上場かつ非登録であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。 |

(注) 1株当たり第3四半期(当期)純利益及び潜在株式調整後1株当たり第3四半期(当期)純利益の算定上の基礎

| | 当第3四半期会計期間 | 前事業年度 |
|---|-------------------------------|--------------------------------|
| 第3四半期(当期)純利益金額 | 29,286 | 14,822 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円) | — | — |
| 普通株式の期中平均株式数(株) | 2,993.24 | 720 |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり第3四半期(当期)純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要 | 新株予約権1種類(新株予約権の目的となる株式の数30株)。 | 新株予約権3種類(新株予約権の目的となる株式の数650株)。 |

(重要な後発事象)

| 当第3四半期会計期間 (自 平成16年6月1日 至 平成17年2月28日) | 前事業年度 (自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日) | | | | | | | | |
|---|--|--------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------|-------------------------|-----------------------------|---------------------------|--|---|
| <p>1. 当社は、平成17年4月1日開催の取締役会において、第1回無担保社債について、本社債の買取契約書第1条第6項に定める社債要綱の第8号第3項の規定により、下記の内容にて繰上償還を行うことを決議致しました。</p> <p>① 社債の名称 第1回無担保社債 ② 繰上償還総額 10,000,000円 ③ 各社債券の金額 1,000,000円券 ④ 枚数 10枚 ⑤ 繰上償還日 平成17年4月15日</p> <p>2. 平成17年3月24日及び平成17年4月1日開催の取締役会決議において、一般募集による新株発行に関して次のとおり決議いたしました。</p> <p>① 募集の方法 ブックビルディング方式 ② 発行新株式数 普通株式700株 ③ 発行価額 1株につき54,400円 ④ 発行価額の総額 38,080千円 ⑤ 引受価額 1株につき72,800円 ⑥ 払込金額の総額 50,960千円 ⑦ 資本組入額 1株につき27,200円 ⑧ 資本組入額の総額 19,040千円 ⑨ 申込期日 平成17年4月21日 ⑩ 払込期日 平成17年4月25日 ⑪ 配当起算日 平成16年6月1日 ⑫ 資金使途 運転資金および人材確保・育成費用</p> | <p>1. 当社は、平成16年11月において、第1回新株予約権の行使3,750千円、第2回新株予約権行使39,000千円及び第3回新株予約権の行使5,250千円がそれぞれ行われました。その結果、株式数が640株増加し1,340株となり、資本金が24,625千円増加し60,625千円となりました。</p> <p>2. 平成16年11月13日開催の臨時株主総会決議により、第三者割当増資による新株発行が行われました。その内容は、以下のとおりであります。</p> <p>① 発行新株式数 普通株式 155株 ② 発行価額 1株につき 金400,000円 ③ 発行価額の総額 62,000,000円 ④ 資本組入額 1株につき 金200,000円 ⑤ 払込期日 平成16年11月29日 ⑥ 配当起算日 平成16年6月1日 ⑦ 割当先 やまぐちドリームファンド投資事業有限責任組合、廣田商事株式会社、他個人7名 ⑧ 資金使途 運転資金</p> <p>3. 当社は平成16年11月12日開催の当社取締役会において株式分割による新株式の発行を決議し、実施いたしました。その内容は、以下のとおりであります。</p> <p>① 平成16年11月30日付けをもって、平成16年11月30日最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載（記録を含む。）された株主の所有株式数を、1株につき3株の割合をもって分割する。 ② 分割により増加する株式数 普通株式2,490株 ③ 配当起算日 平成16年6月1日</p> <p>前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における（1株当たり情報）の各数値はそれぞれ以下のとおりであります。</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">前事業年度 自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日</th> <th style="text-align: center;">当事業年度 自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">1株当たり純資産額 △10,895円98銭</td> <td style="text-align: center;">1株当たり純資産額 △4,033円76銭</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">1株当たり当期純利益金額 △13,075円04銭</td> <td style="text-align: center;">1株当たり当期純利益金額 6,862円22銭</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。</td> <td style="text-align: center;">なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、当社株式は非上場かつ非登録であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。</td> </tr> </tbody> </table> | 前事業年度 自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日 | 当事業年度 自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日 | 1株当たり純資産額 △10,895円98銭 | 1株当たり純資産額 △4,033円76銭 | 1株当たり当期純利益金額 △13,075円04銭 | 1株当たり当期純利益金額 6,862円22銭 | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、当社株式は非上場かつ非登録であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。 |
| 前事業年度 自 平成14年6月1日 至 平成15年5月31日 | 当事業年度 自 平成15年6月1日 至 平成16年5月31日 | | | | | | | | |
| 1株当たり純資産額 △10,895円98銭 | 1株当たり純資産額 △4,033円76銭 | | | | | | | | |
| 1株当たり当期純利益金額 △13,075円04銭 | 1株当たり当期純利益金額 6,862円22銭 | | | | | | | | |
| なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。 | なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、新株予約権の残高がありますが、当社株式は非上場かつ非登録であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。 | | | | | | | | |